

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTRO

FECHA : **VIERNES, 24 DE ENERO DE 2020**

Yo, Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert, en mi calidad de Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Público,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2020**, para la adquisición que se especifica a continuación:

COMPRA MATERIAL GASTABLE PARA SER DIST. PGR, S/R.020-131.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44111 911	2.3.9.2.01	Pizarras blanca 35 x 23	UD	50	950.00	47,500.00
2	44121 704	2.3.9.2.02	Lapiceros azul (caja)	CAJ	200	38.88	7,776.00
3	44121 708	2.3.9.2.01	Marcadores (varios colores)	UD	100	8.50	850.00
4	44111 503	2.3.9.2.01	Bandejas de escritorio	UD	200	99.00	19,800.00
5	44102 001	2.3.9.9.01	Protectores de hojas transparente (paquetes) 100/1	PAQ	250	102.00	25,500.00
6	44121 506	2.3.9.2.01	Sobres estándar NO.10 (Unidad) blanco	UD	2,000	1.25	2,500.00
7	44122 026	2.3.9.2.01	Sacagrapa	UD	100	15.00	1,500.00
8	44121 804	2.3.9.2.02	Marcadores para pizarra blanca (caja)	UD	50	21.50	1,075.00
9	44122 011	2.3.9.2.01	Carpetas de tres hoyos 2 pulgadas	UD	200	99.15	19,830.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	44122 011	2.3.9.2.01	Carpetas de tres hoyos 1 1/2 pulgadas	UD	200	60.00	12,000.00
11	44122 011	2.3.9.2.01	Carpetas de tres hoyos 1 pulgadas	UD	200	75.00	15,000.00
12	44122 011	2.3.9.2.01	Carpetas de tres hoyos 3 pulgadas	UD	200	136.00	27,200.00
13	44122 011	2.3.9.2.01	Carpetas de tres hoyos 4 pulgadas	UD	200	165.00	33,000.00
14	44101 707	2.3.9.2.01	Grapadoras	UD	100	97.15	9,715.00
15	44122 101	2.3.5.4.01	Bandas de goma	CAJ	400	19.50	7,800.00
16	31201 505	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva de 2" pulgadas	UD	200	29.66	5,932.00
17	31201 505	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva 3/4	UD	200	34.00	6,800.00
18	44122 104	2.3.9.2.01	Clips no.1 (Cajas)	CAJ	100	7.50	750.00
19	44122 105	2.3.9.2.01	Clips no.2 jumbo (Cajas)	CAJ	100	20.67	2,067.00
20	44121 802	2.3.9.2.01	Líquido corrector blanco (frasco)	UD	300	17.58	5,274.00
21	44122 107	2.3.9.2.01	Grapas estándar (cajas)	CAJ	100	23.55	2,355.00
22	14111 514	2.3.3.3.01	Libreta rayada 8 1/2 x 11	UD	200	22.00	4,400.00
23	14111 514	2.3.3.3.01	Libreta rayada 5 x 8	UD	300	10.55	3,165.00
24	14111 525	2.3.3.1.01	Rollo de papel para máquina de sumar	UD	1,000	11.23	11,230.00
25	44121 716	2.3.9.2.01	Resaltador (varios colores)	UD	100	10.84	1,084.00
26	14111 525	2.3.3.1.01	Papel bond 8 1/2 x11	RESMA	3,000	168.51	505,530.00
27	44111 911	2.3.9.2.01	Pizarras de corcho 24 x 36	UD	50	750.00	37,500.00
28	44122 011	2.3.9.2.01	Folders 8 1/2 x 11 (unidad)	UD	3,000	1.98	5,940.00
29	14111 514	2.3.3.3.01	Libro record 300 pág.,	UD	100	150.00	15,000.00
30	14111 514	2.3.3.3.01	Libro record 500 pág.,	UD	100	205.00	20,500.00
31	43201 811	2.3.9.2.01	DVD (unidad)	UD	2,000	14.00	28,000.00
32	43201 809	2.3.9.2.01	CDS en blanco (unidad)	UD	2,000	11.00	22,000.00
33	44122 011	2.3.9.2.01	Carpetas de tres hoyos 1/2 pulgadas	UD	200	83.00	16,600.00
34	14111 530	2.3.3.1.01	Notas adhesivas tipo banderita (unidad)	UD	300	105.00	31,500.00

35	14111 514	2.3.3.3.01	Libreta de taquigrafía	UD	100	44.00	4,400.00
36	44122 026	2.3.9.2.01	Sacapuntas	UD	200	10.00	2,000.00
37	44122 011	2.3.9.2.01	Folders 8 1/2 x 13 (unidad)	UD	3,000	2.00	6,000.00
38	44122 011	2.3.9.2.01	Pendaflex 8 1/2 x 11 (caja 25/1)	UD	20	250.00	5,000.00
39	44122 011	2.3.9.2.01	Pendaflex 8 1/2 x 13 (caja 25/1)	UD	20	300.00	6,000.00
40	44121 704	2.3.9.2.02	Portalápiz	UD	100	55.00	5,500.00
41	44121 704	2.3.9.2.02	Porta clip	UD	100	60.00	6,000.00
42	44122 107	2.3.9.2.01	Chincheta (unidad)	UD	500	50.00	25,000.00
43	14111 530	2.3.3.1.01	Notas adhesivas 3X5	UD	100	10.00	1,000.00
TOTAL							1,017,573.00

PRESUPUESTO: UN MILLON CIENTO SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON 99/100 (RD\$1.107. 751.99)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert
Director Administrativo-Financiero

